**Viua uox magis afficit.**

*Plus tibi conuidus, plus uni proderit oris*

*Eloquium, quam si scripta disert alegas.*

**Fidere uulgo, & placere uelle  
dementis est.**

**O te dementem, si uulgi ignobilis aura**

*Te mouet, ah nescis cui placuisse cupis.*

**Non sunt munera accipienda.**

*Munera ne capias, uncus latet hamus in esca:*

*Nulla carent uisco munera, uirus habent.*

**Verus amicus aduersis nempe  
rebus cognoscitur.**

**Temporibus duris ueri noscuntur amici:**

*Ach fidos paucos experiere tibi.*

**In eandem sententiam.**

**Inuenies multos si res tibi floret amicos:**

*Si fueris pauper, quis tibi amicus erit?*

**Quæ**

37 DISTICHA

Quæsint ueræ diuitiæ.

Diuitiæ non sunt argenti pondus, & auri,  
Virtutes ueras accipe diuitias.

De lucri cupiditate.

Conditio misera est lucri intoleranda cupido:  
Hyberni hæc uexat turbinis instar aquas.

Ad auarum.

Hostia pauperibus, penus, & granaria claudis:  
Tradiderit soli hæc ceu tibi cuncta Deus.

Cur non edat.

Cur ego non edam in lucē mea Disticha quæris?  
Edita (si mala sunt) quis reuocare potest?

Victrix fortunæ sapiencia.

Si fueris sapiens, Crœsi superaueris aurum:  
Nam sapiens nullo tempore uiuit inops.

Stulto prodest nihil.

Quid prodesse potest stulto, quum nesciat uti  
Consilio, atq; omni tempore uiuat inops?

Qui amat corpus, spernit animi  
uirtutem.

Cui nimis est charum corpus, uilescit honestas:  
Et uentrem, & mentem, nemo replere potest.

Ad Petrum.

Te miserum dicis, fateor, sine crimine quenquam  
Non uidi miserum: tu miser ergo Petre es.

Ad Dinum.

**Quum tanta heu miseris penuria tēporis instet,**

**Cur Dine in nūgis tempora longa teris.**

**Reprehendit morī timentem.**

**Quum sit plena mali uitæ mortalis egestas,**

**Cur exire times carcere, liber eris:**

**Satis uiuit qui honeste uiuit.**

**Quod cito decedis, gemis: hac es lege creatus:**

**Nam tibi longa satis, quæ bona uita fuit.**

**Omnia patienter ferenda: ut ex  
uoluntate Dei procedentia.**

**Quod tibi contigerit, patienter ferre memento:**

**Quum certum est fieri numine cuncta Dei.**

**Mens bona nunquam timet, at  
mala semper.**

**Conscia mens recti nullo commota pauore est:**

**At mala mens semper solicitata metu.**

**Omnis bonus felix.**

**Quid magis est felix, quam cor sine crimine  
mundum?**

**Qualis inest mundo pectore lœtitia?**

**Contra hypocritam.**

**Mentiris, Christi falso qui sacra fateris,**

**Ni facias quicquid pagina sacra iubet.**

**Deueneratione parentum.**

**Qui cupis esse senex, charos uenerare parentes:**  
**Quæ patri facies, filius illa tibi.**

**Contra mercatores rerum ter-  
renarum.**

**Per mare, per terras mercator quæritat aurum,**  
**Tu cœli æternas stulte relinquis opes.**

**In auarum diuitem.**

**Quem non pauisti, mactasti diues egenum:**  
**Ipse rcus tanti criminis huius eris.**

**In parasitos.**

**Qui socius mensæ est, uerum ne reris amicum:**  
**Tolle cپulas, nosces quam tibi fidus erat.**

**Qui amat periculum in eo peribit.**

**Qui discrimen amat persæpe peribit in illo:**  
**In pugna miles, nauta peribit aqua.**

**De incerto exitu.**

**Quum minime uelles, truncabit stamina Clotho,**  
**Nec quicquam extremo certius interitu est.**

**Contra tardanteis bene operari.**

**Cras inquis faciam, concessaq; labitur hora:**  
**Fac hodie: fugit haec non redditura dies.**

**De inuidia.**

**Inuidia est animæ tinea : haec ceu uipera mordet,**  
**Autorisq; sui uiscera prima ferit.**

**Non audiendus detractor.**

**Qui de-**

MICHAELIS VERINI. 30

**Qui detractori faciles accommodat aures,**  
**Dat causam, & pariter criminis ille reus.**

**Quod scimus docere debemus.**

**Edoceas quod scis, fit enim sapientia dando**  
**Maior, at est contra facta retenta minor.**

**Via cœli aspera, inferni prona.**

**Itur ad æthereas per magna pericula sedes:**  
**At nullo inferni prona labore uia est.**

**De fœditate peccati.**

**Si posses uitium quām sit deformē uidere,**  
**Hoc dices monstro fœdius esse nihil.**

**De pulchritudine uirtutis.**

**Flammiferis longe est uirtus formosior astris,**  
**Hec rebus cunctis anteferenda tibi est.**

**Qui meminit mortis et inferni**  
**facile à utijs abstinebit.**

**Is facile extinguet Veneris flagrantia tela,**  
**Qui meminit gehennæ, qui Phlegetontis aquæ.**

**Ad Simonem Canusianum.**

**Te dare promittis, nec das mihi munera Simon,**  
**Nil tibi debebo, si mihi tarda dabis.**

**Elatorum grauiore est lapsus**  
**quām humilium.**

**Quò magis est abies procera, euertitur Euris-**  
**Culmina, non ualles, fulmina torta petunt.**

**Virtus**

Virtus unius alterius inuidia.

Quò maior ciuis, maior solct esse ruina,  
Magnaq; liuorem gloria sēpc parit.

Qui magnus est semper timet.

Quantò maior eris, maiora pericula cauenda,  
Crede mihi nullo tempore tutus eris.

Bis dat qui cito dat.

Munera des lætus, corrumpunt tædia donum:

In quo censendum est quid, nisi dantis amors?

Qui cito & temere promittit  
nusquam seruat fidem.

Qui cito, qui temere spondet se multa daturum,

Quæ male promisit turpius illa negat.

Negare in principio est  
dare beneficium si  
bene negetur.

Qui cito uel belle negat, is tribuisse uidetur

Munera, nam semper est odiosa mora.

Non est seruanda fides in re  
bus malis.

Turpiter Aegidæ Neptunus munera soluit:

In male promissis reijcienda fides.

In auarum.

Vestibus innumeris desudas, horret egenus:

Frigore cur inopem, teq; calore necass;

Cui

MICHAELIS VERINI. 33

Cui plus Deus dederit, plura  
requiret.

Cui bona multa Deus concessit, plura requiret:

Ni dispensarit quas bene cepit opes:

Non est tutum spretis suis  
credere se alienis.

Non est tuta salus alienis credita telis,

Vænales mutat quælibet aura manus.

Iustitia & charitas sunt arma  
tuta principum.

Iustitia & charitas dilecti principis arcus:

Hæc sunt arma, quibus nulla nocere queunt:

Qui dat inopi sua, nunq̄ erit  
pauper.

Qui bene diuitias inopi donabit amico,

Hic omni felix tempore diues erit.

Velox passus sine causa signum  
leuitatis.

Incessus uelox signum leuitatis habetur:

Ni caussa impellat præcipitare moras.

Pueri & iuuenes non debent  
maledicere senibus.

Ne sæua in canos iuuenis conuicia fundas,

Sed subito assurges prætereunte sene.

A prima ætate sunt docendi pueri.

C

Vera tuis ut sit si uis sapientia canis,  
Cum primo hanc sitiens ebibe lacte puer.

Vnde senatus dictus.

A senibus prisci sanctum dixere senatum:  
Est robur iuuenum, consiliumq; senum.

De senum prudentia.

A sene consilium quæras, prudentia rerum  
Est illis, sine qua curia quæq; perit.

Signum ruinæ gubernatio  
iuuenum.

Vrbes regna, domos iuuenu quas rexerit ardor,  
Sint quanquam fortes, certa ruina manet.

Quid sit lex & iustitia.

Vis legis prohibere malū est, permittere honestū:  
Iustitiæ est semper ius dare cuiq; suum:

Qui cito credit leuis est corde.

Qui cito crediderit fallitur sæpe, leuisq;  
Est cordis: raro fallitur ipse senex.

Peius est fœdari animo quam  
turpari corpore.

Fœdius est animi uitiijs corrumpere lucem  
Corpora quam turpi commaculare nota.

Iniustitia ruina urbium.

Nil iniustitia miseræ est infestius urbi:

Fundit

MICHAELIS VERINI. 35

Funditus hæc muros uertit, & ipsa domos.

Discordia res omnes euertit.

Nil adeo est firmum, quod non discordia uellat:

Funditus hæc muros uertit, & illa domos.

Qualis sit princeps reipublicæ.

Publica priuatis nisi preferat omnia rector,

De iusto iniustus, rege tyrannus erit.

In cœlo uera amicitia.

Si nihil in terra casto peribetur amore

Dulcius, in cœlo qualis amicitia?

Non bene philosophiæ & coniugio  
vacatur.

Nō bene socraticis hartis, thalamoq; vacabis:

Nunquid erit Veneris casta Minerua comes?